ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số:  1118/GDĐT-CSVC

Về việc sao lưu báo cáo số liệu
thống kê từ năm học 2013-2014 đến nay.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

Quận 12, ngày  10 tháng 12  năm 2018

Kính gửi:

 -  Chủ các nhóm lớp nhà trẻ, mẫu giáo và mầm non;

 - Hiệu trưởng các trường mẫu giáo, mầm non, tiểu học

     và THCS (công lập, dân lập và tư thục).
Thực hiện Công văn số 4197/GDĐT-KHTC ngày 29/11/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hoàn chỉnh lưu trữ dữ liệu thống kê định kỳ hằng năm tại các cơ sở giáo dục, theo đó từ năm học 2018-2019, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã triển khai thực hiện báo cáo thống kê trên Hệ thống phần mềm cơ sở dữ liệu toàn ngành về giáo dục mầm non và phổ thông (gọi tắt là Hệ thống CSDL toàn ngành) tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn/ và Hệ thống http://thongke.smas.edu.vn dừng lại sẽ đóng phần mềm khi kết thúc kỳ báo cáo thống kê đầu năm học 2018-2019 nhằm phục vụ tốt trong công tác xây dựng kế hoạch chiến lược giáo dục giai đoạn 2020-2025 phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị thực hiện sao lưu số liệu báo báo thống kê như sau:

1. Các cơ sở giáo dục sao lưu toàn bộ dữ liệu trong “Hồ sơ trường” được trích xuất từ Hệ thống kể từ năm học 2013-2014 đến nay theo đường link sau http://tkbc.smas.edu.vn/ của đơn vị. Tài khoản và mật khẩu giữ nguyên với trang báo cáo thống kê SMAS

2. Sao lưu toàn bộ số liệu thống kê từ năm học 2013-2014 đến năm học 2017-2018, mỗi năm học gồm 3 kỳ báo cáo thống kê

- Thống kê đầu năm học;

- Thống kê giữa năm học;

- Thống kê cuối năm học.

3. Để tiên lưu trữ và trích xuất số liệu các đơn vị xuất ra tập tin (file) Excel, lưu trữ theo từng năm học.

4. Kiểm tra dữ liệu thống kê đầu năm học 2018-2019 trên Hệ thống phần mềm cơ sở dữ liệu toàn ngành về giáo dục mầm non và phổ thông (gọi tắt là Hệ thống CSDL toàn ngành) tại địa chỉ http://csdl.moet.gov.vn/, nhanh chóng hoàn thiện đầy đủ các dữ liệu thống kê còn thiếu (nếu có). Các đơn vị chịu trách nhiệm kiếm tra tính chính xác của các báo cáo trước khi gửi lên cấp trên. Lãnh đạo đơn vị chịu trách nhiệm về tính chính xác của các báo cáo.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc các nội dung tại Công văn này./.

	Nơi nhận :

 - Như trên (để thực hiện) ;

-  Lưu VP (Ngh) .

	TRƯỞNG PHÒNG

Khưu Mạnh Hùng